
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 26 -  RESPONSABI LE DEL SERVI ZI O 
UFFI CI O SOCI ALE /  AFFARI  GENERALI

EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE PER 
TRASPORTO SCOLASTICO UTENTI DISABILI ACCONTO  
A.S.2021/2022.

Nr. Progr.  46 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

25/02/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Bastelli Giulia

Il Responsabile

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

25/02/2022

19/03/2022

Il Segretario Unione

lì, 25/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 26 DEL 25/02/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE PER TRASPORTO SCOLASTICO UTENTI 

DISABILI ACCONTO  A.S.2021/2022. 

 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AA.GG. /SERVIZI SOCIALI 
 

 

Visto  il Decreto Presidente Unione  Municipia  n. 4 del  010/07/2021  mediante il quale è stata assegnata la 

responsabilità dell’area servizi alla persona, alla sottoscritta; 

Considerato che la gestione del servizio di assistenza e servizi alla persona è stata trasferita all’Unione 

Municipia dai Comuni aderenti con convenzione sottoscritta in data 29/04/2014 il cui schema è stato 

precedentemente approvato con delibera  A.U. n. 7 del 28/04/2014; 

 

Dato atto che il Servizio Sociale   dell’Unione  Municipia  ha presentato  alla Regione Lombardia domanda 

per  ottenere il contributo per servizio trasporto scolastico alunni  disabili   a.s.2021/2022 frequentanti le 

scuole superiori di 2^ grado ; 

Preso atto che la Regione con comunicazione via mail del 28/01/2022 ha comunicato di aver provveduto ad 

emettere mandato di pagamento  quale acconto  del contributo di cui sopra, pari a €.4.590,00 per n.3 

alunni disabili di cui 1530,000 ciascuno; 

Ritenuto  pertanto  necessario  autorizzare il trasferimento  della  somma  ai destinatari dei contributi,  che 

hanno  effettivamente effettuato  autonomamente   il  servizio sostenendo  le  relative  spese, ad eccezione 

pertanto di n.1 alunno che dalle verifiche dell'assistente sociale non risulta  aver frequentato  fino a d oggi 

pochissimo la scuola (n.13 gg); 

Visto  l’allegato prospetto A) indicante il beneficiario, l'importo ,la motivazione del contributo e 

l'imputazione  del  trasferimento, allegato  che viene  sottratto  alla  pubblicazione  per motivi di privacy; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamato il D.Lgs n. 196 in data 30/06/2003 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Ente Unione Municipia; 

 Per tutto quanto premesso; 

D E T E R M I N A 

1) Di considerare ed approvare la premessa in narrativa quale parte integrante, formale e sostanziale della 

presente determinazione e che si intende recepita e riportata al presente punto del dispositivo; 

2) Di autorizzare l’ufficio finanziario affinché provveda a trasferire  gli importi  specificati nell'allegato A)e 

relativi all'acconto dell contributo per trasporto scolastico alunni disabili  delle scuole superi ori di 2^ 

GRADO a.s.2021/2022  per  un  totale  complessivo  di €.3.060,00; 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 26 DEL 25/02/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

3) Di imputare la spesa di €.3.060,00 come  indicato nel medesimo prospetto di cui al punto 2) e sottratto 

alla pubblicazione per motivi di privacy; 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di rispettiva competenza, al 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

5) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria e che la stessa viene pubblicata all'Albo pretorio on-

line  sul sito web istituzionale di questa Unione  per quindici  giorni consecutivi; 

 

 

 

 

 

 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bastelli Giulia

Manini Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL Responsabile25/02/2022

25/02/2022

 46Determina nr. 25/02/2022Data Determina 

EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE PER TRASPORTO SCOLASTICO UTENTI DISABILI ACCONTO  
A.S.2021/2022.

OGGETTO

Settore: UO5 - Ufficio Sociale / Affari Generali

Servizio:  - 



allegato A)det.26 del 25/02/2022

BENEFICIARIO IMPORTO CAPITOLO IBAN O ASSISTENTE SOCIALE
SINGH SURJIT
 CONTRIBUTO REG.LE TRASP.SCOL. 1530,00 54500/0/2022 IT66G0503457140000000000865
ALUNNI DISABILI-acconto  A.S.21/22

SINGH DEPEKA

BELLI ALI'
 CONTRIBUTO REG.LE TRASP.SCOL. 1530,00 54500/0/2022 IT52K0503457140000000184444
ALUNNI DISABILI-acconto  A.S.21/22

MIHOUBI CHOROUK LINA

TOTALE 3060,00

        UNIONE MUNICIPIA        ELENCO  CONTRIBUTI  DA EROGARE          


